

Antreprenor SRL „LINA-ING”
(denumirea)

Investitor Primaria com. Pervomaisc,rl Causeni
(denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie la fasada Casei
de Cultura din
s. Constantinovca,com. Pervomaisc
,rl Causeni

Valoarea lucrarilor executate

56989.28 lei

Proces - verbal nr.1

de excluderea lucrarilor
pe 05 noembrie an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fasadei la Casa de Cultura din s. Constantinovca com. Pervomaisc,rl Causeni.				
		1.1. Fasada /desfaceri /				
		Total capitol:				
		1.2. Tavan				
8	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	2,400	809,76 121,86	1 943,42 292,47
	74220100601 00	Timplar	h-om	4,080	67,70	276,22
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,240	67,70	16,25
	27321036461 50	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	2,520	175,00	441,00
	28112363120 00	Sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	2,520	480,00	1 209,60
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,036	10,00	0,36
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	2,400	8,17 2,03	19,62 4,87
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,072	67,70	4,87
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,360	39,62	14,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,120	4,00	0,48
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	2,400	132,06	316,93

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului/amestec uscat Knauf „Q4„ 2mm/-1cg/m.p. n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000			103,58	248,59
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	3,672	67,70	248,59
	26531021008 31	Ameestec uscat KNAUF q4	kg	17,136	3,73	63,92
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	19,00	0,19
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,190	10,00	1,90
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	0,047	50,00	2,35
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	2,400	<u>24,32</u> 13,54	<u>58,36</u> 32,50
	71220500134 00	Zidar	h-om	0,480	67,70	32,50
	26141226019 13	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	2,640	9,30	24,55
	24621061101 32	Aracet CPMB	kg	0,360	3,60	1,30
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	19,00	0,02
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ,chituire cu Knauf„SHEEPROCK„ n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	2,400	<u>47,45</u> 37,24	<u>113,89</u> 89,37
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	1,080	67,70	73,12
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,240	67,70	16,25
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"/chit Knauf „SHEETROCK„	kg	2,532	9,66	24,46
	41001262028 18	Apa	m3	0,002	19,00	0,04
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	10,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	2,400	<u>8,17</u> 2,03	<u>19,612</u> 4,87
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	0,072	67,70	4,87
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	0,360	39,62	14,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,120	4,00	0,48
14	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2	2,400	<u>80,80</u>	<u>193,91</u>

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de carboxil- metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000			33,85	81,24
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	1,200	67,70	81,24
	24301161039 50	Vopsea pe baza de carboxil- metilceluloza	kg	1,080	98,00	105,84
	26531021008 30	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,120	6,08	0,73
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,200	4,00	4,80
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	0,120	10,00	1,20
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	19,00	0,10
		Total capitul:				
						2 665,77
						753,91
		1.3. Finsare exteroara, Peretii de tencuit cu „decor -tinc- RAL9010				
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	195,490	110,89 82,59	21 678,32 16 146,31
	71220500134 42	Tencuitor	h-om	238,498	67,70	16 146,31
	26531021008 31	Ametec uscat KNAUF q4	kg	1 395,799	3,73	5 206,33
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,782	19,00	14,86
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,444	10,00	154,44
	29522400040 21	Mixer electric	h-ut	3,128	50,00	156,40
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor п. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	195,490	47,45 37,24	9 276,85 7 279,11
	71220500134 01	Zidar cat.4	h-om	87,971	67,70	5 955,64
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	19,549	67,70	1 323,47
	26531021008 33	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"/chit Knauf „SHEETROCK,,	kg	206,222	9,66	1 992,10
	41001262028 18	Apa	m3	0,195	19,00	3,71
	29521600072 00	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,195	10,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
		Total capitul:				
						30 955,21
						23 425,42
		1.6. Soclu ,placi artificiale de tip „Cosauti,,				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	36,850	8,17 2,03	301,21 74,81
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	1,105	67,70	74,81
	24165861053 03	Amorsa-grund	kg	5,527	39,62	218,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,843	4,00	7,37
		Total capitul:				
						301,16
						74,81
		Total capitul:				
		1.8. Panta pentru persoane cu dizabilitati				
40	RCsS19A	Demontari dale din beton, la trotuare, turnate pe loc n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m2	8.000	48.07 48.07	384.56 384.56
	71290200128 00	Pavator	h-om	3,360	67,70	227,47
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	2,880	67,70	194,98
44	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile n. K=3=1,000; M=1,000; III=1,000	m3	8,100	398,76 121,86	3 229,96 987,06
	93120400196 00	Sapator	h-om	12,960	67,70	877,39
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	1,620	67,70	109,67
	14202022055 01	Argila comuna pentru constructii	m3	8,910	250,00	2 227,50
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,810	19,00	15,39
		Total capitul:				
						3 652,40
						1 409,51
		Total capitul:				
						37 491.87
						25 663,65

Total proces-verbal:

	Total	lei	37491.87
	Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	5980.22
	Cheltueli de transport (II3) * 7 %	7,00 %	711.23
	Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	44 183.32
	Cheltueli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 7 %	7,00 %	2480.22
	Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	46 663,54

Obiect Lucrari de reparatie a fasadei la Casa de Investitor
Cultura din s.Constantinovca comuna
Pervomaisc.ri Causeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fasadei la Casa de Cultura din s. Constantinovca com. Pervomaisc,rl Causeni.				
		1.1. Fasada /desfaceri /				
		1.2. Tavan				
8	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			809,76
						121,86
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	67,70	115,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,70	6,77
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	175,00	183,75
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	480,00	504,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,17
						2,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,70	2,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,62	5,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului/amestec uscat Knauf „Q4,, 2mm/-1cg/m.p.	m2			132,06
						103,58
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	67,70	103,58
	2653102100831	Amestec uscat kNAUF q4	kg	7,1400	3,73	26,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,32
						13,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	67,70	13,54
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,30	10,23
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,60	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor ,chituire cu Knauf,,SHEEPROCK,,	m2			47,45
						37,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,70	30,47

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,70	6,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"/chit Knauf „SHEETROCK,,	kg	1,0549	9,66	10,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,17
						2,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,70	2,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,62	5,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
14	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			80,80
						33,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	67,70	33,85
	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	0,4500	98,00	44,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	6,08	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		1.3. Finsare exteroara, Peretii de tencuit cu „decor -tinc-RAL9010				
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,89
						82,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	67,70	82,59
	2653102100831	Amestec uscat KNAUF q4	kg	7,1400	3,73	26,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,45
						37,24
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	67,70	30,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	67,70	6,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"/chit Knauf „SHEETROCK,,	kg	1,0549	9,66	10,19
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.4. Tocuri de timplarie				
		1.5. Soclu desfacere				
		1.6. Soclu ,placi artificiale de tip „Cosauti,,				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,17
						2,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	67,70	2,03
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	39,62	5,94
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		1.7. Scari				
		1.8. Panta pentru persoane cu dizabilitati				
40	RCsS19A	Demontari dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			48,07
						48,07
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4200	67,70	28,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	67,70	24,38
44	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			398,76
						121,86
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	67,70	108,32

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	67,70	13,54
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	250,00	275,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,90

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

Lucrari de reparatie a fasadei la
Casa de Cultura din
s.Constantinovca comuna
Pervomaisc.ri Causeni
(denumirea obiectivului)

Formu

Deviz local de resurse №
De excludere

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 5698

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz	
					Pe unitate de măsură	
1	2	3	4	5	6	
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,480	67,70	
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	89,051	67,70	
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	242,170	67,70	1
4.	7129020012800	Pavator	h-om	3,360	67,70	
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,449	67,70	
6.	7422010060100	Timplar	h-om	4,080	67,70	
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,649	67,70	
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,880	67,70	
9.	9312040019600	Sapator	h-om	12,960	67,70	
Total manopera						25

Materiale:

1.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	8,910	250,00	2
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,120	10,00	
3.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	6,247	39,62	
4.	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	1,080	98,00	
5.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,360	3,60	
6.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	2,640	9,30	
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,120	6,08	
8.	2653102100831	Amestec uscat KNAUF q4	kg	1 412,935	3,73	5
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"/chit Knauf „SHEETROCK,,	kg	208,754	9,66	2
10.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,200	4,00	
11.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	2,520	175,00	
12.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	2,520	480,00	1
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,608	19,00	
14.	4100126202818	Apa	m3	0,197	19,00	
15.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,083	4,00	
Total materiale de constructii						11 5

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,867	10,00	
2.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,175	50,00	
Total utilaje de constructii						3

Total	lei	37
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24,00 %	5
Cheltueli de transport (II3) * 7 %	7,00 %	
Total II3+Asigur+Cheltu	100,00 +	44
Cheltueli de regie (II3+Asigur+Cheltu) * 7 %	7,00 %	2
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu	100,00 +	46
Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2,00 %	
Total II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	47
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	9

Total deviz:

569

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

